
 
 

Projekts "Inovāciju granti Liepājas studentiem jeb IGLS" (Nr. 1.1.1.3/21/A/004) 
 

AKTUALITĀTES 

 

Informācija ievietota 2023. gada 6. novembrī 

 

"Inovāciju granti Liepājas studentiem jeb IGLS" ceturtā cikla noslēgums. 

Liepājas Universitāte sadarbībā ar biedrību “Impact Hub ”, Liepājas izglītības pārvaldi, 

Liepājas Universitātes attīstības fondu, Liepājas Valsts tehnikumam piedaloties kā 

informatīvajam atbalstam, šā gada 2. novembrī Liepājas Universitātes aktu zālē 

organizēja projekta “Inovāciju granti Liepājas studentiem jeb IGLS” (Nr. 

1.1.1.3/21/A/004) ceturtā cikla noslēguma pasākumu, kurā dalībnieki prezentēja 

komisijai četru mēnešu laikā paveikto.  

Šoreiz studentu padarīto vērtēja Liepājas Universitātes attīstības fonda priekšsēdētājs 

Uldis Zupa, Liepājas Universitātes docente Inta Kulberga, biedrības “Impact Hub” 

pārstāvis Roberts Gaižutis, Liepājas pilsētas Izglītības pārvaldes  Pedagoģijas nodaļas 

vadītāja Baiba Bolšteina, Liepājas reģiona tūrisma informācijas biroja vadītāja Sintija 

Pusaudze, kā arī Liepājas Valsts tehnikuma direktora vietniece stratēģiskās plānošanas 

un kvalitātes vadības jautājumos Ieva Šmite. 

Noslēdzošajā projekta ciklā piedalījās 21 komanda. Šoreiz savus komersantu 

izaicinājumus studentu komandām bija snieguši SIA “Beaver”, SIA “Iron Haya”, SIA 

“Ūdensputni”, SIA “Marlin-11”, SIA “Sonido”, IK “Zīles konditoreja”, Liepājas Universitāte, 

brīvdienu māja “Laimes stari”, viesnīca “Amrita”, SIA “Bernātu Dzintariņš”, SIA “RE KU”, 

piedzīvojuma parks “Liepājas Tarzāns”. Uzņēmumi dalījās ar kādu problēmu, kas 

aktuāla katra darbības nozarei, un četru mēnešu laikā studējošie, saņemot atbalstu no 

mentoriem un profesionāļiem, meklēja labāko risinājumu. Savukārt, studējošie, attīstot 

savas biznesa idejas, radīja prototipus, piemēram, Liepāju raksturojošiem suvenīriem, 



koku lapu briketēm, funkcionāliem apģērbu aksesuāriem, depozīta pudeļu savākšanas 

kastēm. 

Komisija lēma, ka pirmo vietu un 700 eiro saņēma: 

• Edgars Varnovskis un Reinis Trofimovs, kas pildīja uzņēmuma “Iron 

Haya”sniegto izaicinājumu par jauna bezpilota zemes drona inovācijas 

risinājumumiem; 

• Enriks Kalns un Žanis Brucis-Meiris – komanda “Green @ DEPO” izstrādāja 

depozīta pudeļu savākšanas kastu prototipus. 

Otro vietu un 500 eiro naudas balvu saņēma: 

• Eliass Džeriņš, kas pildīja viesnīcas  “Amrita” sniegto izaicinājumu par restorānu 

apmeklēšanas paradumiem. 

• Rebeka Sēlika Stirna un Dāvis Ziemelis, kuri izstrādāja produkta prototipu 

“AttAch” – funkcionālus apģērba aksesuārus. 

300 eiro un trešo vietu ieguva: 

• Ēriks Ercums un Mārtiņš Volkovs, kuri pildīja Liepājas Universitātes sniegto 

izaicinājumu un veidoja video spēli, kas balstīta uz vēstures faktiem. 

• Simona Simanoviča un Ričards Rērihs, kuri veidoja vēja zvanu prototipus no 

Liepājas pludmalē atrastiem dabas materiāliem. 

Kā atzīst dalībnieki, projekts IGLS sniedza iespēju iepazīt uzņēmējdarbības pasauli, 

apmeklēt meistarklases, uzņēmumus, attīstīt inovētspējas. Četru mēnešu garumā 

ikviens projektā iesaistītais studējošais saņēma 200 eiro stipendiju. Gan stipendija, gan 

kontaktu loka paplašināšana motivē jauniešus dalībai projektā. Savas idejas jaunieši 

turpinās attīstīt un realizēt. Vairākiem projekta dalībniekiem komersanta sniegtā 

izaicinājuma risināšana rezultējās ar darba piedāvājumu konkrētā uzņēmumā. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Informācija ievietota 2023. gada 30. oktobrī 

 

Liepājas Universitāte sadarbībā ar biedrību “Impact Hub Liepāja”, Liepājas izglītības 

pārvaldi, Liepājas Universitātes attīstības fondu, Liepājas Valsts tehnikumam 

piedaloties kā informatīvajam atbalstam, realizē ERAF projektu “Inovāciju granti 

Liepājas studentiem jeb IGLS” (Nr. 1.1.1.3/21/A/004). 

Jau šī gada 30. novembrī noslēgsies 15 mēnešus ilgušā projekta IGLS īstenošana, kas 

tika uzsākts 2022. gada septembrī ar konferenci jauniešiem, kas Liepājas Universitātē 

pulcēja skolēnus un studentus no dažādām mācību iestādēm.  

Kopskaitā projekta dažādās aktivitātēs, pasākumos ir motivēti un iedvesmoti 954 

studējošie. No tiem 152 jaunieši, izveidojot 104 komandas, piedalījās kādā no projekta 

4 cikliem un risināja komersantu sniegtos izaicinājumus vai realizēja savas biznesa 

idejas.  

IGLS projektā iesaistījās arī dažādu nozaru uzņēmumi, kas sniedza savus 

izaicinājumus studentu komandām. Katra cikla noslēgumā spēcīgākās komandas 

saņem naudas balvas. Jautāti par naudas balvu izlietojumu, jaunieši atklāj, ka 

izmantojuši to ceļojumiem, dažādām apmācībām vai sen kārotām lietām.  

Dalība projektā jauniešiem ir sniegusi ieskatu dažādos uzņēmumos, profesijās, biznesa 

vidē. Kā atzīst paši dalībnieki, ļoti vērtīgas bijušas meistarklases un lekcijas, iespēja 

tikties un aprunāties ar dažādu nozaru profesionāļiem, kuri snieguši ieteikumus 

jauniešu biznesa ideju realizācijas un testēšanas procesā vai pildot komersanta 

sniegtos izaicinājumus. 

Kā atzīst paši projekta dalībnieki, piedalīšanās projektā IGLS bija ne tikai iespēja 

pamēģināt ko jaunu, bet stimuls turpināt piedalīties dažādos projektos, meklēt un 

saskatīt iespējas, un attīstīt savu personību.  



Viena no projekta dalībniecēm Zaiga Ļauduma-Ļaudupa no Draudzīgā aicinājuma 

Liepājas pilsētas 5. vidusskolas, kura projektā iesaistījās otrajā ciklā, saņēma naudas 

balvu, ir kļuvusi par Liepājas Universitātes profesionālā bakalaura studiju programmas 

“Biznesa un organizācijas vadība” studenti. Jauniete turpina attīstīt projektā pieteikto 

biznesa ideju par ekoloģisku tīrāmo līdzekli. Šobrīd Zaiga strādā, lai izveidotu produktu, 

kam nebūtu nepieciešams iepakojums. 

Ikviens interesents ar informāciju par projektu “Inovāciju granti Liepājas studentiem jeb 

IGLS” var iepazīties šeit. 

Jau otrajā novembrī norisināsies pēdējā - ceturtā cikla noslēgums, kurā komisija vērtēs 

dalībnieku prezentācijas par četru mēnešu laikā padarīto. Kā atzīst projekta vadītāja 

Ieva Bogdane, projekta sākotnēji izvirzītais mērķis, sekmēt studējošo inovāciju 

pieteikumu īstenošanu, kas attīsta studējošo inovācijas spēju un uzņēmīgumu, t. sk. 

uzņēmējspēju, risina sabiedrībai vai tās daļai nozīmīgas problēmas, stiprina augstskolu 

un studējošo sadarbību ar komersantiem un piesaista privāto finansējumu studentu 

inovāciju programmas īstenošanai, ir sasniegts. Ir prieks, ka projekts IGLS ikvienam 

studējošajam ir lieliska iespēja jaunu prasmju un kontaktu iegūšanai. 

 
 

 

Informācija ievietota 2022. gada 30. decembrī 

Kopš 2022. gada 1. septembra Liepājā tiek īstenots projekts “Inovāciju granti Liepājas 

studentiem jeb IGLS”, kas tā dalībniekiem piedāvā iespēju ne tikai realizēt savu biznesa 

ideju vai pildīt komersanta dotu izaicinājumu, bet arī doties triecienpraksē kādā 

uzņēmumā vai biedrībā. 

 



Projekta dalībnieki ir vidusskolēni, audzēkņi un studenti, kas mācās vai studē Liepājā. 

Pirmā triecienprakse ir aizvadīta, un dalībnieki varēja gūt priekšstatu par darbību  

biedrībā “Keep the Change”. Triecienprakses ir lieliska iespēja iepazīt kāda uzņēmuma 

vai organizācijas darbu, iepazīt kādu profesiju un uzdot sev interesējošus jautājumus 

konkrētās jomas pārstāvjiem. Katrā no projekta četru ciklu noslēgumiem dalībnieki 

prezentē sevis izstrādāto ideju vai komersanta sniegto izaicinājumu. Projekta pirmās 

triecienprakses laikā jaunieši mācījās prezentēt sevi un savu ideju, kā arī viens no 

biedrības “Keep the Change” dotajiem uzdevumiem bija dažādu sociālo tīklu platformu 

izpēte un to priekšrocību  izvērtēšana biznesa attīstībā. Nākamās ieplānotās 

triecienprakses jaunieši varēs apmeklēt jau jaunvāra pirmajās nedēļās, un tās piedāvās 

“Liepājas reģiona tūrisma un informācijas birojs”, kā arī “Kurzemes Biznesa inkubators”. 

Liela interese no jauniešu puses ir par triecienprakses vietām, kur gūt ieskatu mārketinga 

speciālista ikdienā, kā arī gūt priekšstatu par produktu virzību tirgū. Tāpat daudzi no 

jauniešiem dodas triecienpraksēs, lai iepazītu uzņēmumus, to vadītājus, nozares 

ekspertus un izmantotu iespēju saņemt atbildes uz sev interesējošiem jautājumiem. 

  

Vēl viena projekta sniegtā iespēja - projekta ietvaros dalībnieki var apmeklēt dažādas 

bezmaksas lekcijas. Liepājas Universitātē decembrī lekcijas “Laika menedžments” un 

“Individuālais koučings” jauniešiem vadīja uzņēmējs, biznesa psihologs un treneris, 

sertificēts koučs – mentors, supervizors, lektors Edmunds Imbovics. 

 

Jaunieši, kas sasnieguši 18 gadu vecumu, mācās vai studē Liepājā, tiek aicināti 

pieteikties nākamajiem projekta cikliem ŠEIT. Sīkāka informācija par projektu atrodama 

ŠEIT. Projekta ietvaros dalībnieki saņem ikmēneša stipendiju EUR 200.00 apmērā četru 

mēnešu garumā.  

 

ERAF projekta “Inovāciju granti Liepājas studentiem jeb IGLS” 

(Nr.1.1.1.3/21/A/004) īstenotāji jeb lieldraugi ir Liepājas Universitāte, biedrība 

“Impact Hub”, Liepājas pilsētas izglītības pārvalde, Liepājas Universitātes 

attīstības fonds sadarbībā ar informatīvo atbalstītāju Liepājas Valsts tehnikumu.  

 

Projekta kopējais īstenošanas laiks ir 15 mēneši (no 01.09.2022. līdz 30.11.2023.). 

 
 

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLScdOfz3dn6ddihxYY26eJXv3rQ02xWys3gkjdlaeangfJ8T4A/viewform
http://liepaja.impacthub.net/igls/

